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Tuusulan kunta on pyytänyt Keski-Uudenmaan alueelliselta vastuumu-
seolta lausuntoa Lahelanpellon yleissuunnitelman päivityksen osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelmaan. Museo tarkastelee hanketta perusteh-
tävänsä mukaisesti kulttuuriympäristöjen ja maiseman sekä arkeolo-
gian vaalimisen näkökulmasta ja lausuu kantanaan seuraavaa.

Lahelanpellon alue on Hyrylästä länteen sijaitseva alue, joka on alkanut 
rakentua tiiviimmin 1970-luvun alun jälkeen ja uusimmat alueet Lahe-
lantien itäpuolella ovat vielä rakenteilla. Kunnanhallitus on 15.12.2008 
hyväksynyt Lahelan alueen yleissuunnitelma, jota on tarkoitus päivittää 
vielä asemakaavoittamattomien alueiden osalta. Yleissuunnitelman 
päivittäminen on tarpeen, koska alueen maankäytön tavoitteet ovat 
osittain muuttuneet ja alueella on monia rakentamista rajoittavia tekijöi-
tä, esimerkiksi pehmeä maapohja, arvokkaat luontoalueet sekä pohja-
vedenottamo. Alueiden rakentaminen edellyttää myös uusia tiejärjeste-
lyjä sekä panostusta kevyen liikenteen, ulkoilureittien ja lähivirkistysa-
lueiden kehittämiseen.

Suunnitelman kulmakivi on Lahelan ja Lahelanpellon nykyisten ja tule-
vien asuinalueiden liittäminen Hyrylän keskustaan. Tarkoituksena on, 
että päivitettyä yleissuunnitelmaa voidaan käyttää apuna kaavoitukses-
sa ja kunnallistekniikan suunnittelussa.

Yleissuunnittelutyön ensisijaisena tavoitteena tuottaa tietoa alueen 
asemakaavoitusta varten ja yhteensovittaa laajempia osakokonaisuuk-
sia. Koska Lahelanpellon alue on laaja kokonaisuus, se tulee muodos-
tumaan useammasta asemakaava-alueesta.
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Yleissuunnitelma-alueen alustava rajaus mukailee pääosin Lahelanpel-
lon asemakaavoittamatonta aluetta. Länsi- ja pohjoisreunaltaan suun-
nittelualue rajoittuu erillispientalojen asuinkortteleihin, itä-ja eteläosa ra-
jautuu jokilaaksoon ja peltoalueisiin sekä pieneltä osalta Pähkinämäen-
tiehen. Suunnittelualueen pinta-ala on n. 130 ha. Alueen maaperä on 
pääosin savea ja liejua. Alue on pääosin vedenhankintaa varten tärke-
ää pohjavesialuetta ja alueella sijaitsee vedenottamo. Lopulliseen ra-
jaukseen voi sisältyä pieniä osia aluetta rajaavista asemakaavoista. 
Suunnittelualueen rajaus voi muuttua työn edetessä ja tavoitteiden tar-
kentuessa.

Keski-Uudenmaan alueellisen vastuumuseon lausunto

Maisema ja rakennettu ympäristö

Koska yleissuunnittelutyön ensisijaisena tavoitteena tuottaa tietoa alu-
een asemakaavoitusta varten ja koska Lahelanpellon yleissuunnitel-
man alue on pääosin rakentamatonta maaseudun kulttuurimaisemaa, 
tulee alueen maisema-arvojen säilymiseen kiinnittää yleissuunnitel-
massa huomiota.

Tämän johdosta alueelle tulee laatia maisemaselvitys, jonka pohjalta 
tutkitaan alueen uuden mahdollisen rakentamisen paikkoja. Selvityksen 
pohjalta kyetään myös osoittamaan maisemalliset reunaehdot raken-
tamisen määrälle ja korkeudelle, sekä samalla mahdollistetaan arvok-
kaiden näkymien ja näkymälinjojen säilyminen.

Yleissuunnitelma-alueella sijaitsee Knaapin ja Sointulan tilakokonai-
suudet. Kohteita ei ole sisällytetty Tuusulan kulttuurimaisema ja raken-
nuskantaselvitykseen. Tilakokonaisuuksien historiallinen muodostumi-
nen ja rakennusten perustiedot (rakentamisvuosi, käyttötarkoitus yms.) 
tulee todentaa yleissuunnitelma-aineistossa. 

Arkeologia

Alueelta ei tunneta Museoviraston ylläpitämän muinaisjäännösrekiste-
rin mukaan muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä mui-
naisjäännöksiä tai muuta arkeologista kulttuuriperintöä. Tuusulan kun-
nassa on suoritettu esihistoriallisten kohteiden inventointi vuonna 2006 
ja historialliselle ajalle ajoittuvien arkeologisten kohteiden inventointi 
vuonna 2009. Kummatkin inventoinnit voidaan katsoa vanhentuneiksi. 
Muutosalueeseen ei kuitenkaan liity mainittavaa arkeologista potentiaa-
lia, mistä johtuen Keski-Uudenmaan alueellinen vastuumuseo ei edelly-
tä arkeologisia lisäselvityksiä hankkeen yhteydessä.
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Mikäli kuitenkin maanrakennustöiden yhteydessä havaitaan kiinteään 
muinaisjäännökseen viittaavia merkkejä, kuten esinelöytöjä, rakenteita 
tai kiveyksiä, on työ muinaisjäännöksen kohdalla välittömästi keskeytet-
tävä ja ilmoitettava asiasta viipymättä Keski-Uudenmaan alueelliseen 
vastuumuseoon (muinaismuistolaki 14 §).

Lisätiedot
Juha Vuorinen, tutkija, puhelin: 310 36940

juha.h.vuorinen(a)hel.fi

Kulttuuriympäristötiimi, kulttuuriympäristöpäällikkö
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Sari Saresto
kulttuuriympäristöpäällikkö

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu.


